PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO

        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 4 1  3 6 2 7 - 8 5 0 0

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 074/2024 - ID 4157

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRATADA: CTG CONSTRUTORA EIRELI;
CNPJ: 28.390.929/0001-93;
OBJETO: “Contratação de empresa para serviços de adequação de drenagem, reparos e
revitalização de vias públicas contemplando serviços de reciclagem de pavimento asfáltico
deteriorado com utilização de recicladora, imprimação, pintura de ligação e aplicação de
revestimentos em CBUQ (concreto betuminoso usinado a quente) sinalização horizontal e
vertical de transito, realização de ensaios tecnológicos e confecção de placas de comunicação
visual e sinalização durante a realização dos serviços em 03 (três) vias no município de fazenda
rio grande, totalizando 2,127 km de extensão, mediante a utilização de serviços e materiais.”.
MODALIDADE: Concorrência Pública nº. 014/2023;
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 107/2023;

PROTOCOLO: 16868/2025;

VALOR INCLUSO: O valor a ser concedido é de R$ 45.547,93 (quarenta e cinco mil,
quinhentos e quarenta e sete reais e noventa e três centavos) conforme comprovações
efetuadas analisando as notas fiscais e metodologia de cálculo;

DATA DA ASSINATURA: 10/06/2025.

Diante do Parecer Técnico, bem como em consulta ao índice de reajuste INCC/DI respeitando o
parecer jurídico nº. 143/2025 de 22/04/2025 que verifica a possibilidade jurídica do reequilíbrio,
depois de verificado a possibilidade do reequilíbrio, apresento os valores possíveis de serem
aplicados ao contrato, após o aceite e autorização pelos ordenadores de despesa

Coordenação de Contratos